
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33474  51Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2017

dos trabalhos da comissão, necessário se faz a concessão de 
novos e subsequentes prazos para a elucidação dos fatos sob 
apuração, com espeque na busca da verdade material, e à luz de 
princípios como os da efi ciência, moralidade e duração razoável 
do processo.
 
CONSIDERANDO que a análise dos autos demonstra ter a 
Comissão envidado todos os esforços necessários no sentido da 
instrução e conclusão do feito.
 
CONSIDERANDO ser pacífi co o entendimento do Superior 
Tribunal de Justiça no sentido da não conclusão do processo 
administrativo disciplinar no prazo legal não constituir nulidade.
 RESOLVE:
Redesignar VITOR RAMOS EDUARDO, ANDRÉ EPIFANIO 
MARTINS, ambos ocupantes do cargo de Procurador 
Autárquico do Estado e FRANCISCO CÍCERO DO AMARAL 
NETO, Assistente Administrativo, para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade a apuração dos autos do Processo nº. 
4145/2017-CGP/SUSIPE.
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
 
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
 

Protocolo:  234583
PORTARIA N° 943/17-GAB/SUSIPE                                            

BELÉM-PA, 29 DE SETEMBRO DE 2017.
DESIGNAR o servidor FRANCISCO EDSON VERAS SANTANA, 
ocupante do cargo de Gerente de Segurança, matrícula funcional 
nº 54180716, para responder pela Direção do C.R.R.Redenção, de 
02 a 31 de outubro de 2017, no período de férias regulamentares 
do Diretor daquela Unidade Prisional.
Ordenador: MAURO MOREIRA MATOS - CEL QOPM
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, em 
exercício
 

Protocolo:  234762
PORTARIA Nº 4291/2017-DGP.SUSIPE, DE 03/10/17    

INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a 
contar de 03/10/17, as férias da servidora ROSANA DE FRANÇA 
SANTIAGO, Matrícula nº 54181883, concedidas através da 
PORTARIA Nº 3806/17-DGP.SUSIPE, de 06/09/17, publicada no 
DOE nº 33.455, de 11/09/17.
 

Protocolo:  234585

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 
de 06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada 
pelo Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 016/2017/
SUSIPE (Processo nº 2017/143120) que tem como objeto 
Aquisição de Móveis e Equipamentos Eletro-Eletrônicos 
para Aparelhamento da Cadeia Pública Jovens e Adultos. 
Decide homologar o aludido certame, efetuado sob o critério 
Menor Preço por Item, em favor da seguinte licitante vencedora 
relacionada abaixo:
 
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA- EPP
CNPJ: 03.961.467/0001-96
Valor Total: R$ 1.144,00
 
GUSA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA- 
ME
CNPJ: 04.801.838/0001-35
Valor Total: R$ 72.338,53
 
DETRONIX INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA -EPP 
CNPJ: 07.404.500/0001-38
Valor Total: R$ 20.241,00
 
FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI- EPP
CNPJ: 09.058.708/0001-78
Valor Total: R$ 2.257,67
 
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI- ME
CNPJ: 10.942.831/0001-36
Valor Total: R$ 5.551,19
 
LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA- EPP
CNPJ: 11.235.712/0001-06 
Valor Total: R$ 24.689,64
 EDER JUNIOR G. LOPES- ME
CNPJ: 15.579.052/0001-31
Valor Total: R$ 19.962,83

ALL WORK COMERCIAL – EIRELI - EPP
CNPJ: 18.007.154/0001-70
Valor Total: R$ 2.444,10
 
W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP
CNPJ: 20.121.311/0001-16
Valor Total: R$ 75.634,50
 
UNIVERSAL MÓVEIS LTDA- ME
CNPJ: 21.041.143/0001-11
Valor Total: R$ 8.120,00
 
OFFERTA COMERCIAL EIRELI- ME
CNPJ: 21.103.438/0001-75
Valor Total: R$ 3.185,40
 
ALMEIDA BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI- EPP
CNPJ: 83.373.670/0001-80
Valor Total: R$ 2.318,98
 
VALOR DA ATA: R$ 237.887,84
 
Belém, 04 de outubro de 2017.
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará

Protocolo:  234765

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4186/2017
Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Pacajá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Pacajá/PA-Brasil
Servidor(es): 57211746/ CESAR AUGUSTO SILVA DE ALMEIDA 
(Motorista)  
Período: 12 a 14/09/2017 – Diária (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4187/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Tailândia/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Tailândia/PA-Brasil
Servidor: 54182915/ ROSENALDO FERREIRA MARTINS (Agente 
Prisional)
Período: 06/09/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4188/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Mocajuba/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Mocajuba/PA-Brasil
Servidor(es): 5924178/ GESSIVALDO GONÇALVES LOPES 
(Motorista)
Período: 30 A 31/08/2017 – Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4189/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Bujaru/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Bujaru/PA-Brasil
Servidor(es): 54188735/ JAIR DE ARAUJO SENA (Motorista); 
Período: 18/09/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4190/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Marabá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Isabel/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor(es): 5462649/ GILVAN DA SILVA MOURA (Motorista)
Período: 19 a 20/09/2017 – Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4191/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Santa Luzia do Pará/PA.

Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Santa Luzia do Pará/PA-Brasil
Servidor(es): 5923872/ JOSÉ RICARDO BEZERRA (Motorista)
Período: 12/09/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4192/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Capitão Poço/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Capitão Poço/PA-Brasil
Servidor(es): 5932769/ FABIO ANDERSON DA SILVA SERÃO 
(Motorista)
Período: 14/09/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4193/2017

Objetivo: Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de 
audiência no município de Vigia/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Vigia/PA-Brasil
Servidor(es): 5933797/ TIAGO CARREIRA ABUFAIAD (Motorista)
Período: 14/09/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4194/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Bujaru/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Bujaru/PA-Brasil
Servidor(es): 54188735/ JAIR DE ARAUJO SENA (Motorista)
Período: 19/09/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4195/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar do tribunal do juri 
no município de Cametá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Cametá/PA-Brasil
Servidor(es): 5934093/ RUAN FELIPE RIBEIRO DA COSTA 
(Agente Prisional)
Período: 12 a 13/09/2017 – Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4196/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Salvaterra/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Salvaterra/PA-Brasil
Servidor(es): 8042981/ JAIME SANTOS DE SOUZA (Agente Prisional)
Período: 12 a 14/09/2017 – Diária (s): 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4197/2017

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência no 
município de Moju/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Moju/PA-Brasil
Servidor(es): 54196415/ REGINALDO PEREIRA RIBEIRO 
(Motorista)
Período: 19/09/2017 – Diária (s): 1.0 (uma)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4198/2017

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
município de Breves/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Breves /PA-Brasil
Servidor(es): 5934091/ DANILSON BRASIL COIMBRA (Agente 
Prisional); 5935296/ FABRICIO KLAYSON DA SILVEIRA ARAÚJO 
(Agente Prisional)
Período: 19 a 20/09/2017 – Diária (s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO


